
Цел за Одржлив Развој  9– Индустрија, иновации и инфра-
структура

Зошто е важна ЦОР 9?
Инфраструктурата ги обезбедува основните физички системи и структури од 
суштинско значење за функционирањето на едно општество или претпријатие. 
Индустријализацијата го поттикнува економскиот раст, создава можности за ра-
бота и со тоа ја намалува сиромаштијата во приходите.

Која е целта на ЦОР 9?
Целта 9 се стреми да изгради одржлива инфраструктура, да промовира одржли-
ва индустријализација и да ги поттикне иновациите. Економиите со разновиден 
индустриски сектор и силна инфраструктура претрпеа помали штети и искусу-
ваат побрзо закрепнување.

Еве 4 ефективни решенија за цел 9:
1. Поддржете добротворна организација која инвестира во постигнување на Цел 
9.
2. Можете да креирате мапа на јавни места со бесплатен Wi-Fi пристап и да ја 
споделите со вашето соседство. Така, можете да им помогнете на повеќе луѓе да 
пристапат на интернет.
3. Кога е можно, изберете одржливи производи. Секојдневно сме изложени на 
различни производи, затоа, за да придонесеме за зачувување на природните ре-
сурси, изберете производи кои користат обновливи извори во своето производ-
ство.
4. Донациите за унапредување на научното истражување ќе придонесат за над-
градба на технолошките способности на индустриските сектори. Дополнително, 
ќе ги поттикне иновациите и ќе го зголеми бројот на работници за истражување 
и развој.


